[22] *Video quo spectes: quaeris quid huic epistulae infulserim, quod dictum alicuius animosum, quod praeceptum utile. Ex hac ipsa materia quae in manibus fuit mittetur aliquid. Obiurgat Epicurus non minus eos qui mortem concupiscunt quam eos qui timent, et ait: 'ridiculum est currere ad mortem taedio vitae, cum genere vitae ut currendum ad mortem esset effeceris'.*

(24.23) Un autre extrait de lui : « *Est-il un fait plus sot*

*Que de chercher la mort, d'y partir à l'assaut, 3470  
Précisément par peur, à se rendre impossible  
Une [simple] existence, à bon nombre... accessible ? »*

**Amplifie quelque peu la considération,  
Rajoutant : « Est stupide, humaine aliénation  
Que d'aller vers la mort, pour l'unique peur d'elle ».** 3475

[23] Item alio loco dicit: 'quid tam ridiculum quam appetere mortem, cum vitam inquietam tibi feceris metu mortis?' His adicias et illud eiusdem notae licet, tantam hominum imprudentiam esse, immo dementia, ut quidam timore mortis cogantur ad mortem.

(24.24) Étudie à l'envi chacun de ces modèles  
Issus des réflexions ci-dessus exposées :  
Tu scelles mieux ton choix tout d'abord soupesé  
De supporter la mort ou d'accepter de vivre,  
En étant conforté dans le chemin à suivre, 3480  
Or sans être attaché par exagération  
Ni par trop détester la vie d'agitation.

Quand même le bon sens nous invite à nous plaindre,  
Abstenons-nous de hâte au seuil de nous éteindre. 3484

[24] Quidquid horum tractaveris, confirmabis animum vel ad mortis vel ad vitae patientiam; [at] in utrumque enim monendi ac firmandi sumus, et ne nimis amemus vitam et ne nimis oderimus. Etiam cum ratio suadet finire se, non temere nec cum procurso capiendus est impetus.

(24.25) Hommes sages et forts jamais ne fuient la vie ; 3485  
Mieux, ils font leurs adieux, du destin... assouvis.  
Par-dessus tout, évite une manie commune !  
Un penchant à mourir des grands sous l'infortune,  
Aussi des vils et faibles que leur ennui broie,  
Quand les munificents, d'eux-mêmes se foudroient, 3490  
Méprisant leur état de condition mortelle. 3491

[25] Vir fortis ac sapiens non fugere debet e vita sed exire; et ante omnia ille quoque vitetur affectus qui multos occupavit, libido moriendi. Est enim, mi Lucili, ut ad alia, sic etiam ad moriendum inconsulta animi inclinatio, quae saepe generosos atque acerrimae indolis viros corripit, saepe ignavos iacentesque: illi contemnunt vitam, hi gravantur.

(24.26) En certains, le dégoût s'insinue, les martèle,  
Usés, tristes, déçus de toujours constater...  
Proches les mêmes choses vues à satiété ;  
Non le ressentiment, mais le spleen les anime. 3495